Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       г. Назарово

20.01. 2016                                                                                          № 49 -п
О внесении изменений в постановление администрации города от 19.01.2012 № 23-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996     № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации  в части порядка индексации окладов, денежного содержания  государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц,  должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу  федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе  Российской Федерации» в связи с федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещение стоимости услуг по погребению», руководствуясь Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменение в постановление администрации города от 19.01.2012 № 23-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:
        «2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории муниципального образования г. Назарово, согласно гарантированному перечню услуг для выплаты социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также специализированной  службе по вопросам похоронного дела МУП «КБО», согласно приложению 2».
       2. Признать утратившим силу постановление администрации города Назарово от 10.02.2015 № 178-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 19.01.2012 № 23-П «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

        3. Постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

        4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
       5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации  города Смолина С.В.

Руководитель

администрации города                                                                    В.Ф. Палкин
 Приложение  2

к постановлению

администрации города

от 19.01. 2012  № 23- п
в редакции постановления

администрации города

от 20.01.2016 №  49-п
Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг для выплаты социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также специализированной службе по вопросам похоронного дела МУП «КБО»

	N
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	114,15

	2
	Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения
	1954,60

	3
	Перевозка гроба с телом (останками)
умершего на кладбище
	1348,54

	4
	Погребение
	2585,30

	Предельная стоимость услуг по погребению, всего
	6002,59